vincia assignando, respondit quod istud absque grandi

suo dispendio facere non valebat, causas pretendens

quas, sicut tenemusindubie, tua prudentia sufficientes

ac probabiles, cum ipsas audiet, reputabit'. Ad secun-

dum vero respondit quod tue circumspectioni jam per

litteras responderat taliter quod ipsam contentasse cre-

debat, videlicet quod dotis constitutio in tuo et ipsius

arbitrio résiderai, adjunctis, si tue placeret pruden-

tie, regina Sicilie et comitissa Valesii, consortibus ves-

tris, nec circa hoc intendebat aliud immutare. Nos

igitur comoda que ex predicto speramus matrimo-

nio proventura considérantes attente, dignuni arbitra-
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mur et congruum quod propterea dictum non debeat

impediri matrimonium nec etiam retardari ;
sic enim,

super dote per terminos exolvenda et alias, poterit

provideri quod onus illud cquanimiter poterit suppor-

tari. Profecto, fili, si quantum dilectus filius vir nobi-

lis dux Calabrie egeat socia, quantoque ipsara desi-

derio prestoletur, si vicinitas remis cujus tute navigare

non sinet malitia, diligentius attendatur, sponse acce-

leraliitur raissio, mora dispendiosa sublata. Datum Avi-

nioue, xvi kal. octobris, anno octavo. ».

l. Reg. reputamus.

1802 Avignon, 18 septembre 1323.

Archiepiscopo Tolosano, ul in eis quœ significavit,

ipse faciatquid viderit expedire. (Reg. 112, p. ii, fol. 3,

c. 499.)

« Archiepiscopo Tholosano. Super contentis in tue

fraternitatis litteris, quas nobis hiis diebus preteritis

transniisisti, cum tu de facti in ipsis contenti cir-

cumstantiis, et quid liceat quidve expédiât possis

pleniiis informari, ad presens tue prudentie nil

duximus rescribendum ; sed tua curet super hiis

prudeutia exequi provide quod, premissis in conside-

ratione deductis, A'ideris expedire. Datum Avinione,

xnu kal. octobris, anno octave. »

OCTAYUS ^ÎO

« Eidem régi [Carolo, régi Fmncie] Excellen-

tiam decet, fili carissime, regiam bénigne votis subdi-

torum annuere volentium a discordiis et dissensionibus

resilire, presertim ex quibus strages corporum, lapsus

rerum et animarum provenisse noscuntur pericula

varia, et proveulura formidantur imposterum, nisi

occuratur ocius, graviora. Cum igitur dilecti filii no-

biles viriGuasto, cornes Fuxi, et dominas de Novaliis

inter cujus predecessorem comitis et nobilem ante-

dictum hostis bumaui generis jecit zizaniarum se-

mina', que dispendia et pericula produxere predicta,

queque imposterum comminentur producere acriora,

intendant per vias pacificas dictis dissensionibus,

dummodo consensus accédât regius, fineni dare, pro-

videntiam regiam deprecamur ut consensum dignetur

hujusniodi rei tam lioneste quam ))ie favorabiliter

adhibere, sic quod pacis actoris te iu hac parte imita-

torem exhibeas ejusque dici filius merito merearis.

Datum Avinione, vin kal. octobris, anno octavo. »

1. Voyez ci-dessus n"' 742, 744, 74)j, 883.

1 803 Avignon, 21 septembre 1323.

Sancio, régi Majoricarum, de provisione jam facta de

certapersona abbatiœ beati Hilarii, ordinis sancti Bene-

dicti, Carcassonensis diocesis, quam, cédante abbate,

petierat reservari, respondet. (Reg. 112, p. ii, fol. S9,

c. 820.)

« Eidem régi \Sancio, régi Majoricarum]. Regalis

excellentie litteras — Datum Avinione, xi kal. octo-

bris, anno octavo. »

180 1 Avignon, 24 septembre 1323.

Carolo, régi Francia^, ut ad concordiam inter Gasto-

nem, comitem Fuxensem, et dominum de Navaliis procu-

randam consensum adhibeat. (Reg. 112, p. n, fol. 1 v°,

c. i92 ;
— L. GuÉRAnD, Bac. pont. t. II, p. 102, n" 2ol.)

1805 [Avignon, 26 septembre 1323"?]

Eidem régi, ul lerminum Gastoni, comiti Fuxensi, pro

terra ejus liomagium prœsfituro prœfixum, proroget.

(Reg. 112, p. ii, fol. 3, c. 500 ;
— L. GuÉnAno, Doc. pont.

t. II, p. 102, n''238.)

<( Eidem régi. Cum subditorum utilitas regiis

commodis applicetur, profecto, fili cai-issime, sicut

ipsorum devitas incomoda, sic subsequenter et tua

promoves incrementa. Sane dilectus filius nobilis vii-

Gasto, cornes Fuxi, cum carissimis in Christo filiis

nostris Eduardo, .\nglie, et Jacobo, Aragonie regibus

illustribus, ardu as causas habens, illarum telis impli-

citus et impeditus, plures quam expédions sibi noscat,

naquit, sine magno ejus dispendio, in préfixe sibi ter-

mine tuam adiré presentiam, debitum pro terra ejus

liomagium prestiturus, prepterquod excellcntiam re-

giam rogamus attente quatinus, respiciens statum

prosperum comitis antedicti et conditionem suam pie

relevans in hac parte, sibi predictum terminum pro-
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roges, infra quem oportune tibi prestare valeat lioina-

gium memoratum. Datum '. d

i. Cette lettre n'est pas datée, celle qui la précède immé-
diatemeut dans le registre x. iW) est du 18 septembre 1323

(voyez u° 1802 ;, celle qui la suit^c. 501) est du 16 septembre 1323

(n" 1801), mais nous croyons devoir la rapprocher de la lettre

enregistrée sousle c. 502, qui vient ci-après et qui en fait

mention formelle.

180G Avignon, 26 septembre 1323.

Carolo, comiti Valesii, ut prœfatum regem Franciœ
ad dictum terminum prorogandum inducat. (Reg. 112,

p. Il, fol. 3 V", c. .502; — L. GuÉiiAno, Doc. pont., t. Il,

p. 103, n» 259, extrait.)

« Eidem comiti [Valesii]. Cum dilectus fîlius

nobilis vir Gasto, cornes Fuxensi.s, et.., dominus de

Novalhiis jam ab ortis invicem questionibus atque liti-

giis desistentes, ad bonum coiicordie ac amice pactio-

iiis aspirent, preterea quia idem cornes cum carissi-

iiiis in Chribto filiis nostris Eduardo, Anglie, et Jacobo,

Aragonum regibus illustribus, arduas causas habens,

illarum telis implicitus et impeditus, nequeat sine

ejus dispendio in prefixo sibi termine carissimi in

Christo filii nostri Caroli, Francie et Navarre régis

illustris, adiré presentiam eidem homagiumprestiturus,

magnificentiam tuam rogamus attente quatinus apud

eundem Francie et Navarre regem, cui super hiis di-

rigimus alias litteras spéciales', quod ipse super

dicta concordia celebranda prefatis nobilibus licen-

tiani prebeat oportmiam, quodque predicto comiti

proroget terminum infra quem oportune prestare sibi

valeat liomagium memoratum, interponere placeat

efficaciter partes tuas. Datum Avinione, vi kal. octo-

bris, anno octavo. »

1. N° 180:;.

1807 Avignon, 8 octobre 1323.

Régi Franciaî ea c|ua' in consistorio publico, contra

nonnullorum ausus pra-sumptuosos ordinata sunt, in

cedula interclusa mittit.(l{EG. 112, p. ii, fol. 'i v°, c.SOi;—
S. Riezleh. Vatikanische Akten, p. 167, n" 333, ana-

lyse.)

« Régi Francie. Ut de hiis que die date presen-

tium in consistorio publi[cJo, de fratrum nostrorum

consilio, contra nonnullorum ausus presumptuosos et

stolidos multisque utique, nisi occureretur ocius, pa-

rantes viam scandali ordinandum providimus, celsitudo

regia certitudinem habeat pleniorem, ecce interclusa

presentibus cedula formam processus per nos habili

super hiis continens serenitati régie latius doclarabit.

Dat. Avinione, viii idus octobris anno octavo ».

1808 Avignon, octobre 1323.

Universis personis ecclesiasticis, ut Guillelnio, archi-

episcopo Viennensi, et Dominico, sacrœ theologiaj pro-

fessori et leclori in Romana curia, Apostolicie Sedis

nuntiis pro cerlis Ecclesiœ Romanœ negoliis ad partes

Franciœ destinatis, de evectionibus usque ad sex menses
provideant'. (Rec. 112, p. i, fol. 76 v", c. 3oo.)

« Venerabilibus fratribus universis nrchiepiscopis

et episcopis, ac dilectis filiis electis, abbatihus, prio-

ribus, decanis, prepositis, archidiaconis, arcliipres-

byteris, plebanis, rectoribus et aliis ecclesiarum pre-

latis ipsorumque iices (jerentibiis , conventibusquuque,

capitulis, ceterisque personis ecclesiasticis religiosis

et secularibus, exemptis et non exefnptis, Cistertien-

sis, Chiniacensis, Prc/nostratensis, Grandimontensis,

sanctoriim Benedicti et Augustini, et aliorum ordi-

nitm ad qiios présentes litière pervenerint. Cum nos

venerabilem — Datum Avinione, \ii idus octobris,

anno octavo. »

1. On lit à la suite de cette lettre, ilans le registre, la men-
tion : Duplicata fuit.

1809 Avignon, 10 octobre 1323.

Prœposito Avinionensis, prsecentori Autissiodorensis

ecclesiarum, et Bernardo de Sancta Speria, canonieo Ur-

gellensi, ut Franciscum de Lutra, ordinis fratrum Mino-

rum, apud Aposlolicam Sedem conslitutum, in mona-
chum monasterii sancti Andreœ, ordinis sanclo René- .

dicti, Avinionensis diocesis, recipiant. (Reg. 112, p. i,

fol. 74 v", c. 347; — C. Eubel, Bullarium francise,

t. V, p. 255, n° 514.)

!• Dilectis filiis.., preposito Acinio/irnsis et... pre-

cenlori Aiitisiodorciisis ecclesiarum, ac lierut/nld de
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Sancla Spcn'a, canonico Urgellensi. Intenta salutis

operibus — Datum Avinione, vi idus octobris, anno

octavo. ))

1810 Avignon, 10 octobre 1323.

In e. m. cantori et sacrislœ Majoiis ac camerario

sancli Pauli Lugdunensis ecclesiarum, pro « Bonnucio » '

de Florentia, ejusdem ordinis fratrum Minorum, ut reci-

piani, eum in monasterio Insulai Barbarie prope Lugdu-

num, ordinis sancli Benedicti. (Hec. 112, p. i, fol. 75, p.

c. 347 ;
— C. EuBEL, op. cit., p. 234, n° 513.)

i. Boruntio suivant Eubel (op. et loc. cit.); Bormitio selon

G. Mollat, Jean XXII, Lettres communes, t. V, p. 18, n" 18366,

d'après les registres de lettres communes.
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gentibu.s predictis quod, visi.s litteris, instrumentis et

monumentis et juribus ejusdem uobilis, summarie et

de piano sibi, super predictis, céleris exhibeant jus-

titie complementum et a dicta molestatione penitus

abstineant, ipsumque alias favorabiliter prosequantur,

velit regia providentia districtius injungere et man-

dare, ita quod idem nobilis, ex interventione nostra-

rum precum, speratum fnictum se percepisse letetur,

et regalis excellentia culminis inde valeat dignis in

Domino [laudibus]' commendari. Datum Avinione, iv

idus octobris, anno VHP ».

i. Le mot qui manque dans le registre, est donné par le